Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E
GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 207/2021

Data: 03/08/2021

Assunto: Abertura do sistema para alteração e correção do lançamento do Rendimento

Final – 1º Semestre 2021

Prezados,

Informamos que o sistema para alteração e correção do lançamento do

Rendimento Final do 1º Semestre de 2021 estará disponível, impreterivelmente, no período

de 03/08/2021 a 12/08/2021, para todas as redes.

Reforçamos que é fundamental o correto lançamento, haja vista que essa

informação refletirá no módulo de publicação de concluintes na plataforma SED.

Atenciosamente,

Responsável

William Rodrigues de Freitas

Diretor I – Núcleo de Vida Escolar

De acordo.

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II – CIE